
 
MAP II a Implementace MAP ORP Svitavy 

1 
 

Vyhodnocení Akčního plánu 2017 – 2018 
 

1) AKTIVITY JEDNOLTIVÝCH ŠKOL 
Aktivity jednotlivých škol jsou každoročně plánovány a vyhodnocovány. Aktivity plánované v Akčním 

plánu (dále i „AP“) ve školním roce 2017/2018 byly splněny na 93,2 %.  

 

 
Obrázek 1 - Plnění Akčního plánu 2017-2018 

Zdroj: podklady zapojených MŠ a ZŠ 

 

 

Priorita 1 – AP se věnuje Vzdělávání bez bariér, tzn. inkluzi. Jedná se o nejvíce naplněnou prioritu ve 

školním roce 2017/2018 – byla naplněna z 98,35 %. V absolutních hodnotách některou aktivitu z 

Priority 1 nezrealizovaly pouze 3 školy z území. 

 

 
Obrázek 2 - Priorita 1 - Vzdělávání bez bariér (inkluze) 

Zdroj: podklady zapojených MŠ a ZŠ 

 

 

 

77,63%

15,57%

1,52% 5,27%

Plnění Akčního plánu 2017-2018

Zrealizováno

V realizaci

Nezrealizováno - z důvodu
absence finančních zdrojů

Nezrealizováno - z důvodu změny
potřeb školy

78,02%

20,33%

0,00% 1,65%

Priorita 1 - Vzdělávání bez bariér (inkluze)

Zrealizováno

V realizaci

Nezrealizováno - z důvodu
absence finančních zdrojů

Nezrealizováno - z důvodu změny
potřeb školy



 
MAP II a Implementace MAP ORP Svitavy 

2 
 

Priorita 2 – Četba jako základní prostředek vzdělávání, sebevzdělávání. Náplň jednotlivých aktivit byla 

realizována přes 90 %, přesně 91,1 %.  Nejpočetnější zastoupení má aktivita „Doplňování knih a 

časopisů do školních knihoven“, která byla zrealizována/v realizaci v 17 z 18 škol.  

 

 
Obrázek 3 - Priorita 2 - Četba jako základní prostředek vzdělávání, sebevzdělávání 

Zdroj: podklady zapojených MŠ a ZŠ 

 

 

Priorita 3 – Matematika jako základní prostředek finanční gramotnosti a technického myšlení, se 

vyznačuje roztříštěností aktivit – velké množství je naplněno ze 100 % a naopak několik 

nezrealizovaných aktivit, např. aktivita „Založení klubů zábavné logiky a deskových her“ je splněna                 

z 66 %, apod. Pro mnoho škol je důležitá aktivita „DVPP – matematická gramotnost“, která je 100 % 

splněna.  

 

 
Obrázek 4 - Priorita 3 - Matematika jako základní prostředek finanční gramotnosti a technického myšlení 

Zdroj: podklady zapojených MŠ a ZŠ 

 

 

 

 

74,35%

16,75%

2,09%
6,81%

Priorita 2 - Četba jako základní prostředek 
vzdělávání, sebevzdělávání

Zrealizováno

V realizaci

Nezrealizováno - z důvodu
absence finančních zdrojů

Nezrealizováno - z důvodu změny
potřeb školy

76,40%

12,36%

3,37%
7,87%

Priorita 3 - Matematika jako základní 
prostředek finanční gramotnosti a technického 

myšlení
Zrealizováno

V realizaci

Nezrealizováno - z důvodu
absence finančních zdrojů

Nezrealizováno - z důvodu změny
potřeb školy



 
MAP II a Implementace MAP ORP Svitavy 

3 
 

Priorita 4 – Jazyková vybavenost jako významný prostředek komunikace, je z 51,16 % naplněna. Zde 

stojí za povšimnutí, že 13,95 % aktivit je v realizaci. Z důvodu změny potřeb škol nebylo zrealizováno 

32,56 % aktivit (nejvíce se to dotklo aktivit „Zapojení do mezinárodního projektu Erasmus+“ a „DVPP v 

oblasti cizích jazyků“).  

 

 
Obrázek 5 - Priorita 4 – Jazyková vybavenost jako významný prostředek komunikace 

Zdroj: podklady zapojených MŠ a ZŠ 

 

 

Priorita 5 – Samostatnost a podnikavost jako významný prostředek seberealizace, je z 95,46 % 

naplněna. Nezrealizovány byly v absolutním čísle pouze 2 aktivity škol. 

 

 
Obrázek 6 - Priorita 5 - Samostatnost a podnikavost jako významný prostředek seberealizace 

Zdroj: podklady zapojených MŠ a ZŠ 

 

 

 

  

51,16%

13,95%2,33%

32,56%

Priorita 4 - Jazyková vybavenost jako významný 
prostředek komunikace

Zrealizováno

V realizaci

Nezrealizováno - z důvodu
absence finančních zdrojů

Nezrealizováno - z důvodu změny
potřeb školy

63,64%

31,82%

2,27% 2,27%

Priorita 5 - Samostatnost a podnikavost jako 
významný prostředek seberealizace

Zrealizováno

V realizaci

Nezrealizováno - z důvodu
absence finančních zdrojů

Nezrealizováno - z důvodu změny
potřeb školy



 
MAP II a Implementace MAP ORP Svitavy 

4 
 

V Prioritě 6 – Zručnost, obratnost a pozitivní vztah k manuální práci jako zásadní prostředek k uplatnění 
ve společnosti, se školy nejvíce zaměřovaly na rozvoj dílen a environmentální výchovy. Celkově bylo 
zrealizováno/v realizaci 104 projektů ze 116 plánovaných. 
 

 
Obrázek 7 - Priorita 6 – Zručnost, obratnost a pozitivní vztah k manuální práci jako zásadní prostředek k uplatnění ve 

společnosti 
Zdroj: podklady zapojených MŠ a ZŠ 

 

 

Priorita 7, zaměřená na Komunikativnost, schopnost sebehodnocení a sebereflexe jako významný 
prostředek k rozvoji osobnosti žáků, byla naplněna z 97,33 %, přičemž nebyly zrealizovány pouze 2 
plánované projekty.  
 

 
Obrázek 8 - Priorita 7 - Komunikativnost, schopnost sebehodnocení a sebereflexe jako významný prostředek k rozvoji 

osobnosti žáků 
Zdroj: podklady zapojených MŠ a ZŠ 

  

 

 

 

 

75,86%

13,79%

2,59%
7,76%

Priorita 6 - Zručnost, obratnost a pozitivní 
vztah k manuální práci jako zásadní prostředek 

k uplatnění ve společnosti
Zrealizováno

V realizaci

Nezrealizováno - z důvodu
absence finančních zdrojů

Nezrealizováno - z důvodu změny
potřeb školy

88,00%

9,33%

0,00% 2,67%

Priorita 7 - Komunikativnost, schopnost 
sebehodnocení a sebereflexe jako významný 

prostředek k rozvoji osobnosti žáků
Zrealizováno

V realizaci

Nezrealizováno - z důvodu
absence finančních zdrojů

Nezrealizováno - z důvodu změny
potřeb školy



 
MAP II a Implementace MAP ORP Svitavy 

5 
 

Priorita 8 – Znalost ICT prostředí jako významný prostředek k efektivnímu vyučování, byla ve školním 

roce 2017/2018 z hlediska plánovaných aktivit splněna na 91,55 % (zrealizováno nebo stále v realizaci), 

pouze 8,45 % nebylo zrealizováno především z důvodu změny potřeb školy. 

 

 
Obrázek 9 - Priorita 8 – Znalost ICT prostředí jako významný prostředek k efektivnímu vyučování 

  Zdroj: podklady zapojených MŠ a ZŠ 

 

 

Priorita 9 – Podpora sportu a zdravého životního stylu jako významný prostředek proti výskytu 

rizikových jevů, je naplněna z 96,67 %. Nezrealizovány byly celkem 4 projekty (75 % z důvodu absence 

finančních zdrojů).  

 

 
Obrázek 10 - Priorita 9 - Podpora sportu a zdravého životního stylu jako významný prostředek 

Zdroj: podklady zapojených MŠ a ZŠ 

 

 

 

 

 

 

76,06%

15,49%

1,41%
7,04%

Priorita 8 - Znalost ICT prostředí jako 
významný prostředek k efektivnímu vyučování

Zrealizováno

V realizaci

Nezrealizováno - z důvodu
absence finančních zdrojů

Nezrealizováno - z důvodu změny
potřeb školy

87,50%

9,17%

2,50% 0,83%

Priorita 9 - Podpora sportu a zdravého 
životního stylu jako významný prostředek 

Zrealizováno

V realizaci

Nezrealizováno - z důvodu
absence finančních zdrojů

Nezrealizováno - z důvodu změny
potřeb školy



 
MAP II a Implementace MAP ORP Svitavy 

6 
 

2) AKTIVITY SPOLUPRÁCE 
Aktivity spolupráce jsou zaměřeny na spolupráci Místní akční skupiny Svitava z. s. s neziskovými 

organizacemi v území (mj. i se školami). V období 2017/2018 se podařilo zrealizovat 66,67 % 

plánovaných aktivit. Finančně nejnáročnější projekt (cca 15 mil. Kč) „Centrum volného času“ ve 

Svitavách se nachází v přípravné (plánovací) fázi.  

 

 
Obrázek 11 - Aktivity spolupráce 

  Zdroj: vlastní šetření 

 

 

3) INFRASTRUKTURA PRO VZDĚLÁVÁNÍ 
Investiční projekty jsou realizovány především v závislosti na evropských dotacích – z IROP. Plnění 

plánovaných aktivit se tedy odvíjí o obdržené dotační podpory, proto bylo zrealizováno „pouze“ 5 

z původních 9 projektů.  

 

 
Obrázek 12 - Infrastruktura pro vzdělávání 

  Zdroj: vlastní šetření 

 

66,67%

0,00%

22,22%

11,11%

Aktivity spolupráce

Zrealizováno

V realizaci

Nezrealizováno - z důvodu
absence finančních zdrojů

Nezrealizováno - z důvodu změny
potřeb školy

55,56%

0,00%

44,44%

0,00%

Infrastruktura pro vzdělávání

Zrealizováno

V realizaci

Nezrealizováno - z důvodu
absence finančních zdrojů

Nezrealizováno - z důvodu změny
potřeb školy



Název aktivity Cíl
Termín 

realizace

Předpokládané 

náklady

Zdroj 

financování
Připravenost Indikátor Realizátor Zrealizováno V realizaci

Nezrealizováno (z 

důvodu - vyberte 

A nebo B)

Spolupráce s PPP ÚO - supervize, 

metodické vedení v rámci projektů - 

Inkluze ve Svitavách a Inkluzivní 

vzdělávání v Pardubickém kraji

1.2 2017/2018

na základě 

jednotlivých 

projektů

dotační 

programy
realizace 

počet 

podpořených 

osob

15, 20, 23 20, 23 15

DVPP v oblasti inkluze v rámci projektů - 

zjednodušeného financování (dále jen 

šablony), Inkluze v e Svitavách a 

Inkluzivní vzdělávání v Pk

1.4 2017/2018

na základě 

jednotlivých 

projektů

dotační 

programy
realizace 

počet 

podpořených 

osob

4, 5, 7, 8, 10, 13, 

14, 15, 16, 18, 21, 

22, 23, 24, 25, 26, 

27, 30

4, 5, 7, 8, 10, 

13, 14, 16, 18, 

23, 24, 25, 26

15, 

21,22,27,30

Projekt EFFeCT - podpora mentorinku 1.4 2017/2018
na základě rozpočtu 

projektu

dotační 

program
realizace 

počet 

podpořených 

osob

22 22

Sdílení zkušeností pedagogů 

prostřednictvím návštěm mezi ZŠ
1.4 2017/2018 8 500 Kč

dotační 

program
realizace 

počet 

podpořených 

osob

29, 23 29 23B

Personální podpora v rámci projektů 

(školní asistent, spec.ped., školní 

psycholog, logoped, chůva) - šablony, 

Inkluze ve Svitavách

1.4, 1.9 2017/2018

na základě 

jednotlivých 

projektů

dotační 

programy
realizace 

počet 

zapojených osob

1, 2, 5, 7, 8, 9, 10, 

12, 15, 16, 17, 18, 

19, 22, 23, 24, 25, 

27, 28,  29, 30, 

1, 2, 5, 7, 8, 9, 

10, 12, 17, 18, 

19, 23, 25, 27, 

28,  29, 30, 

15,16,22,24

Projekt centra kolegiální podpory pro 

oblat FIE
1.4, 1.5 2017/2018

na základě rozpočtu 

projektu
dotační progam realizace 

počet 

podpořených 

osob

22 22

Projekt "Osobnostně profesní rozvoj 

pedagogů a podpora extrakulikulárních 

aktivit" 

1.4, 1.6 2017/2018
na základě rozpočtu 

projektu

dotační 

program
realizace 

počet 

podpořených 

osob

31 31

Odborně tématická setkávání a 

spolupráce s rodiči dětí a žáků
1.5, 7.1 2017/2018

na základě 

jednotlivých 

projektů

dotační 

program
realizace 

počet 

realizovaných 

aktivit

1, 5, 8, 9, 10, 15, 

16, 18, 29

1, 5, 8, 9, 10,  

16, 18, 29
15

Propagace mentorské asistence, 

možnost konzultací mentora s vyučujícím 

žáka

1.5, 2.3 2017/2018 minimální vlastní zdroje realizace 

počet 

podpořených 

osob

16, 19, 23, 24, 25, 

31
19, 23, 25 16,24 31B

Vytipování studentů gymnázia pro 

doučování žáku
1.5 2017/2018 minimální vlastní zdroje realizace 

počet 

zapojených osob
18 18

Volnočasová aktivita "Všeználek" 1.6, 3.3 2017/2018 do 20 000 Kč vlastní zdroje realizace 

počet 

podpořených 

osob

29 29

Tab. č. 1 - Aktivity jednotlivých škol - vyhodnocení ORP

Priorita 1 - Vzdělávání bez bariér (inkluze)

A) Absence finančních zdrojů                                         

B) Změna potřeb školy



Celoroční projekt "To nás těší, že jsme 

Češi"
1.6 2017/2018

na základě rozpočtu 

projektu

dotační 

program
realizace 

počet 

podpořených 

osob

17 17

Spolupráce s Městskou knihovnou a 

muzeem
1.6 2017/2018 minimální vlastní zdroje realizace 

počet 

podpořených 

osob

26 26

Podpora kroužků a doučování v 

matematice, cizích jazycích a českém 

jazyce v rámci projektu "Inkluze v Pk"

1.6 2017/2018 minimální
dotační 

program
realizace 

počet 

podpořených 

osob

22, 23 23 22

Kluby zábavné logiky, čtenářské kluby, 

doučování - šablony, projekt Inkluze ve 

Svitavách, Inkluzivní vzdělávání v Pk

1.6 2017/2018

na základě 

jednotlivých 

projektů

dotační 

programy
realizace 

počet 

podpořených 

osob

15, 16, 18, 19, 22, 

23, 24, 25, 27, 30

16, 18, 19,  23,  

25, 27, 30
15,22,24

Propagace nabízených aktivit mezi žáky, 

zákonnými zástupci a učiteli
1.7 2017/2018 minimální vlastní zdroje realizace 

počet 

podpořených 

osob

4, 6, 8, 14, 16, 17, 

19, 21, 23, 24, 27, 

30

4, 6, 8, 14, 16, 

17, 19, 23, 27, 

30

24 21B

Spoluprace s taneční školou Scarlett 1.7 2017/2018 minimální vlastní zdroje realizace 

počet 

podpořených 

osob

4, 5 4,5

Zájmový kroužek angličtiny s Hello 

goodbye, Keramická dílna
1.7 2017/2018 minimální vlastní zdroje realizace 

počet 

podpořených 

osob

5 5

Zájmový kroužek angličtiny, Muzicírování 

- hra na flétnu, mažoretky, hasičský 

kroužek, skauti

1.7 2017/2018 minimální vlastní zdroje realizace 

počet 

podpořených 

osob

8, 26 8,26

Spolupráce s MAS při projektové činnosti 

- šablony
1.7 2017/2018 žádné

financováno ze 

zdrojů MAS
realizace počet projektů

1, 2, 5, 7, 8, 9, 10, 

12, 14, 15, 16, 17, 

18, 19, 25, 26, 27, 

28, 30

1, 2, 5, 7, 8, 9, 

10, 12, 14, 16, 

17, 18, 19, 25, 

26,28, 30

15,27

Spolupráce s organizacemi: SVČ, Zelené 

Vendolí, Bonanza, Městská knihovna
1.7 2017/2018 minimální vlastní zdroje realizace 

počet 

podpořených 

osob

26, 27, 29 26,29 27

Tématický seminář pro celou sborovnu - 

systém péče o žáky s SVP 
1.8 2017/2018 do 20 000 Kč

dotační 

program
realizace 

počet 

podpořených 

osob

27 27

Účast pedagogů a vedení školy na 

společných setkáních organizovaných v 

rámci realizace MAP a MAP II, městem 

Svitavy, nebo dalšími organizacemi

1.8 2017/2018 minimální

dotační 

program, vlastní 

zdroje

realizace 
počet 

zapojených osob

4, 8, 14, 16, 17, 18, 

19, 21, 24, 25, 26, 

27, 28, 30, 31

4, 8, 14, 16, 18, 

19, 25, 26, 28, 

30

17,21,24,27,3

1

Projekt "Inkluze ve Svitavách" 1.8, 2.3 2017/2018
na základě rozpočtu 

projektu

dotační 

program
realizace 

počet 

podpořených 

osob

15, 23 23 15

Spolupráce s PPP ÚO - supervize 

pracovníků školy v rámci projektu 

"Inkluze v Pk"

1.8 2017/2018
na základě rozpočtu 

projektu

dotační 

program
realizace 

počet 

podpořených 

osob

22, 23 23 22



Spolupráce ZŠ při vzdělávání pedagogů v 

inkluzi a začleňování žáků na 2. stupeň
1.8 2017/2018

na základě rozpočtu 

projektu

dotační 

program
realizace 

počet 

podpořených 

osob

29, 18, 23 29, 18, 23

Nákup kompenzačních pomůcek a 

odborné literatury
1.9 2017/2018

na základě 

jednotlivých 

projektů

dotační 

programy
realizace 

finanční 

podpora v Kč

2, 4, 5, 8, 10, 12, 

14, 15, 16, 17, 18, 

20, 22, 23, 24, 25, 

26, 29, 30

2, 4, 5, 8, 10, 

12, 14, 16, 17, 

18, 20, 22, 23, 

24, 25, 26, 29, 

30

15

Založení čtenářského klubu v rámci 

projektů - šablony, Inkluze ve Svitavách
2.1 2017/2018

na základě 

jednotlivých 

projektů

dotační 

programy
realizace 

počet 

realizovaných 

aktivit

2, 14, 15, 16, 18, 

19, 21, 24, 25, 30, 

31

2, 14, 16, 18, 

21, 24, 25, 30, 

31

15,19

Založení nové školní knihovny 2.1 2017/2018
na základě rozpočtu 

projektu

dotační 

program
realizace 

finanční 

podpora v Kč
19, 23 19 23A

Doplňování knih a časopisů do školních 

knihoven
2.1 2017/2018

na základě fin. 

možností každé 

školy

vlastní zdroje, 

dotační 

program

realizace 
finanční 

podpora v Kč

1, 2, 8, 10, 12, 13, 

14, 16, 17, 18, 19, 

20, 21, 24, 25, 26, 

27, 30

1, 2, 8, 10, 12, 

13, 14, 16, 17, 

18, 19, 20, 26, 

27, 30

21,24 25A

Finanční ohodnocení vedoucích 

čtenářských klubů
2.1 2017/2018

na základě 

jednotlivých 

projektů

dotační 

programy
realizace 

počet 

podpořených 

osob

15, 16, 18, 21, 25, 

30, 31

16, 18, 21, 25, 

30, 31
15B

Zapojení škol do dotačních výzev 

podporujících čtenářskou gramotnost
2.1 2017/2018 minimální vlastní zdroje realizace 

počet 

zapojených škol

2, 4, 5, 8, 10, 12, 

14, 18, 19, 23, 25, 

26

2,4,5,10,12,142

5
8,19 18A,23B,26B

Obnova čtenářských koutků 2.1 2017/2018

na základě 

jednotlivých 

projektů

dotační 

program, vlastní 

zdroje

realizace 
finanční 

podpora v Kč
11, 16, 17, 20, 23 11, 16, 17, 20 23A

Průběžný nákup pomůcek podporujících 

rozvoj čtenářské gramotnosti
2.1 2017/2018

na základě 

jednotlivých 

projektů

dotační 

program, vlastní 

zdroje

realizace 
finanční 

podpora v Kč

2, 4, 5, 8, 10, 11, 

12, 13, 14, 16, 17, 

18, 19, 20, 24

2, 4, 5, 8, 10, 

11, 12, 13, 14, 

16, 17, 18, 19, 

20

24

Spolupráce s Městkou knihovnou ve 

Svitavách, místními knihovnami a 

propagace jejich aktivit

2.2 2017/2018 minimální vlastní zdroje realizace 
počet 

zapojených osob

6, 8, 14, 16, 17, 18, 

24, 25, 30, 31

8, 14, 17, 18, 

25, 30
16,24,31 6B

Realizace čtenářských dílen 2.2 2017/2018 minimální vlastní zdroje realizace 

počet 

odučených 

hodin

14 14

Podpora kroužků, klubů a dílen na rozvoj 

čtenářské gramotnosti
2.2 2017/2018

na základě 

jednotlivých 

projektů

dotační 

program, vlastní 

zdroje

realizace 

počet 

realizovaných 

aktivit

15, 16, 17, 18, 19, 

20, 21, 23, 24, 25, 

28, 29, 30, 31

17, 18, 19, 20, 

21, 23, 25, 28, 

29, 30

15,16,24,31

Školní soutěže pro rozvoj ČG 2.2 2017/2018 minimální vlastní zdroje realizace 
počet 

zapojených osob
18, 26 26 18B

Priorita 2 - Četba jako základní prostředek vzdělávání, sebevzdělávání



Pasování prvňáčků na čtenáře 2.2 2017/2018 minimální vlastní zdroje realizace 
počet 

zapojených osob

15, 16, 17, 18, 22, 

23, 24, 25, 26, 29

16, 17, 18, 22, 

23, 25, 26, 29
24 15B

Zapojení do projektů a projektových dnů 

na podporu ČG
2.2 2017/2018

na základě rozpočtu 

projektu

dotační 

program, vlastní 

zdroje

realizace 

počet 

realizovaných 

aktivit

4, 17, 30 17,3 4B

Zapojení rodinných příslušníků do čtení 2.2 2017/2018 minimální vlastní zdroje realizace 
počet 

zapojených osob
1, 13 1, 13

Realizace besed se spisovateli a autorská 

čtení
2.2 2017/2018 do 20 000 Kč vlastní zdroje realizace počet besed 27 27

Zapojení ŠD - návštěva knihoven a 

zapojení do jejich aktivit, pravidelná 

četba, besedy o čtení

2.2 2017/2018 minimální vlastní zdroje realizace 

počet 

zapojených 

družin

14, 15, 16, 17, 19, 

20, 24, 25, 27, 29

14, 15, 17, 19, 

20, 25, 29
16,24,27

Dílny čtení v rámci ŠD 2.2 2017/2018 minimální vlastní zdroje realizace 

počet 

realizovaných 

aktivit

17, 23, 30 17 30 23B

Spolupráce s lesním klubem "Napísek" 2.3 2017/2018 minimální vlastní zdroje realizace 
počet 

zapojených škol
19 19

Projekt "Celé Česko čte dětem" 2.3 2017/2018 minimální vlastní zdroje realizace 
počet 

zapojených škol
4, 5,18 4, 5,18

Spolupráce s místní knihovnou 2.3 2017/2018 minimální vlastní zdroje realizace 
počet 

zapojených škol
11, 12, 17, 21, 23 11, 17, 21, 23 12

Oslovení literárně aktivních žáků s 

nabídkou zapojit se do aktivit městské 

knihovny

2.3 2017/2018 minimální vlastní zdroje realizace 
počet 

zapojených osob
16, 20, 23, 25 20,23 16,25

Účast žáků na soutěži Pardubické střípky 

pořádané krajskou knihovnou
2.3 2017/2018 minimální vlastní zdroje realizace 

počet 

zapojených osob
26 26

Recitačně - dramatický kroužek 2.3 2017/2018 minimální vlastní zdroje realizace 

počet 

podpořených 

osob

29 29

Spolupráce žáků na školním časopise 2.3 2017/2018 minimální vlastní zdroje realizace 
počet 

zapojených osob
31 31

Spolupráce s městskou knihovnou při 

rozvoji čtenářské pregramotnosti
2.3 2017/2018 minimální vlastní zdroje realizace 

počet 

zapojených škol
2, 4, 17 2, 4, 17

Zapojení městské knihovny do výuky ČJ a 

literatury formou besed a autorského 

čtení

2.3 2017/2018 minimální vlastní zdroje realizace 
počet 

zapojených škol

8, 16, 19, 20, 23, 

24, 25, 29, 30
8,20,23,25,29 16,24,30 19B

Spolupráce s místní knihovnou - 

programy pro děti a žáky
2.3 2017/2018 minimální vlastní zdroje realizace 

počet 

realizovaných 

aktivit

17, 21 17, 21

Příprava spolupráce se základní školou - 

"žáci  -čtou dětem"
2.3 2017/2018 minimální vlastní zdroje realizace 

počet 

zapojených škol
5 5B



Spolupráce se ZŠ - návštěvy čtenářského 

koutku a knihovny
2.3 2017/2018 minimální vlastní zdroje realizace 

počet 

realizovaných 

aktivit

13, 21 13 21B

Spolupráce mezi ZŠ 2.3 2017/2018
na základě rozpočtu 

projektu

dotační 

program
realizace 

počet 

zapojených škol
19, 23, 25 23,25 19B

Projekt VIA LUCIS - sdílení zkušeností 2.3 2017/2018

na základě 

jednotlivých 

projektů

dotační 

program
realizace 

počet 

zapojených škol
1, 4, 5, 16 1, 4, 5, 16

DVPP v oblasti čtenářské gramotnosti 2.4 2017/2018

na základě 

jednotlivých 

projektů

dotační 

program
realizace 

počet 

podpořených 

osob

1, 5, 8, 10, 14, 16, 

18, 19, 24, 25, 26, 

27, 31

1, 5, 8, 10, 14, 

16, 18, 19, 24, 

25, 26, 31

27

DVPP v oblasti čtenářské pregramotnosti 2.4 2017/2018

na základě 

jednotlivých 

projektů

dotační 

program
realizace 

počet 

podpořených 

osob

1, 2, 5, 7, 8, 12 1, 2, 5, 7, 8, 12

Nákup pomůcek na podporu 

matematické gramotnosti dětí MŠ a žáků 

ZŠ

3.1 2017/2018

na základě 

jednotlivých 

projektů, na základě 

fin. možností 

jednotlivých škol

dotační 

program, vlastní 

zdroje

realizace 
finanční 

podpora v Kč

3, 4, 5, 8, 10, 12, 

13, 14, 16, 17, 18, 

19, 20, 21, 23, 29, 

30

3, 4, 5, 8, 10, 

12, 13, 14, 16, 

17, 18, 19, 20,  

23, 29, 30

21

Založení klubů zábavné logiky a 

deskových her

3.1, 

3.3, 6.2
2017/2018

na základě 

jednotlivých 

projektů

dotační 

programy
realizace 

počet 

realizovaných 

aktivit

15, 16, 18, 21, 23, 

24, 25, 27, 31

16, 18, 21, 24, 

27, 31
15B,23B,25A

Nákup tabletů a deskových her 3.1 2017/2018
na základě rozpočtu 

projektu

dotační 

program
realizace 

finanční 

podpora v Kč
27 27

Nákup pomůcek pro podporu výuky 

metody Hejného
3.1 2017/2018

dle fin.možností 

každé školy
vlastní zdroje realizace 

finanční 

podpora v Kč
28 28

Rubrika zábavné matematiky ve školním 

časopise
3.3 2017/2018 minimální vlastní zdroje realizace počet článků 16, 23, 24 16,24 23B

Spolupráce s učitelkami 1. stupně ZŠ 3.3 2017/2018 minimální vlastní zdroje realizace 
počet 

zapojených osob
1, 25 1, 25

Předškoláček - metoda Hejného 3.3 2017/2018 do 20 000 Kč vlastní zdroje realizace 

počet 

realizovaných 

aktivit

4 4

ŠD - dny deskových her 3.3 2017/2018 minimální vlastní zdroje realizace 

počet 

realizovaných 

aktivit

17 17

Kroužek matematiky 3.3 2017/2018

na základě 

jednotlivých 

projektů

dotační 

program, vlastní 

zdroje

realizace počet kroužků 23, 26 23, 26

Doučování - matematika 3.3 2017/2018 8 500 Kč
dotační 

program
realizace 

počet 

podpořených 

osob

30 30

Priorita 3 - Matematika jako základní prostředek finanční gramotnosti a technického myšlení



DVPP - matematická gramotnost 3.4 2017/2018

na základě 

jednotlivých 

projektů

dotační 

program
realizace 

počet 

podpořených 

osob

1, 2, 3, 5, 8, 18, 19, 

23, 25, 26, 27, 28, 

29,30, 31

1, 2, 3, 5, 8, 18, 

19, 23, 25, 28, 

29,30, 31

26,27

Podpora metodického sdružení 

vyučujících matemetiky
3.4 2017/2018 minimální vlastní zdroje realizace 

počet 

zapojených osob
24, 25, 26 25 24,26

Spolupráce MŠ se ZŠ - možnost 

počítačové výuky
3.5 2017/2018 minimální vlastní zdroje realizace 

počet 

zapojených škol
3, 24 3 24

R  komplex - partnerství se školami v ORP 3.5, 5.1 2017/2018
na základě rozpočtu 

projektu

dotační 

program
realizace 

počet 

zapojených škol
23 23A

Projekt VIA LUCIS - sdílení příkladů dobré 

praxe (MŠ)
3.5 2017/2018

na základě 

jednotlivých 

projektů

dotační 

program
realizace 

počet 

zapojených škol
1, 4, 5, 16, 19 1, 4, 5, 16 19B

Sdílení příkladů dobré praxe 3.5 2017/2018 minimální vlastní zdroje realizace 
počet 

zapojených škol
18, 24, 25 18,25 24

DVPP - matematická pregramotnost 3.5 2017/2018

na základě 

jednotlivých 

projektů

dotační 

program, vlastní 

zdroje

realizace 

počet 

podpořených 

osob

2, 4, 5, 7, 8, 14, 16, 

18, 19, 25, 30

2, 5, 7, 8, 14, 

18, 19, 25
16, 30 4B

Zapojení školy do vzdělávacích aktivit - 

Česká spořitelna, Panters (finanční 

gramotnost), Dny s matematikou v rámci 

JČMF

3.5 2017/2018 minimální vlastní zdroje realizace 

počet 

realizovaných 

aktivit

24 24

Podpora metodického sdružení 

vyučujících cizích jazyků
4.2 2017/2018 minimální vlastní zdroje realizace 

počet 

zapojených osob
18, 24, 25, 26 18,25 24,26

Projekt - Učebna přírodních věd a 

Jazyková dílna
4.2, 4.4 2017/2018

na základě rozpočtu 

projektu

dotační 

program

podaná žádost 

IROP

počet 

realizovaných 

aktivit

22 22

Zapojení do mezinárodního projektu 

Erasmus+
4.2 2017/2018

na základě 

jednotlivých 

projektů

dotační 

program
realizace 

počet 

podpořených 

osob

16, 18, 23, 25 16 18B,23B,25A

podpora e - Twinnigových aktivit ve škole 4.2 2017/2018 minimální vlastní zdroje realizace 
počet 

zapojených osob
18, 23 18 23B

Projekt - Poznáváme své sousedy - 

spolupráce s partnerskou školou v 

Rakousku

4.2 2017/2018 do 20 000 Kč vlastní zdroje realizace 
počet 

zapojených osob
27 27

DVPP v oblasti cizích jazyků 4.3, 4.4 2017/2018

na základě 

jednotlivých 

projektů

dotační 

program, vlastní 

zdroje

realizace 

počet 

podpořených 

osob

13, 16, 17, 18, 19,  

22, 23, 24, 25, 27, 

28, 29, 30, 31

13, 16, 17, 18, 

23, 24, 25
27, 30

19B,22B,28B,29B,

31B

Vzdělávání pedagogů v MŠ v oblasti AJ 4.4 2017/2018
dle fin.možností 

každé školy
vlastní zdroje realizace 

počet 

podpořených 

osob

8, 10 8 10B

Priorita 4 - Jazyková vybavenost jako významný prostředek komunikace



Vytvoření výtvarného koutku v každé 

třídě - centrum ATELIÉR
5.1 2017/2018 do 20 000 Kč vlastní zdroje realizace 

finanční 

podpora v Kč
4 4

Budování keramické dílny a prostorů pro 

vystavování prací dětí
5.1 2017/2018 do 20 000 Kč vlastní zdroje realizace 

finanční 

podpora v Kč
14 14

Projekt - Tvořivě badatelská učebna 5.1 2017/2018
na základě rozpočtu 

projektu

dotační 

program
realizace 

finanční 

podpora v Kč
16 16

Vytvoření kreativní dílny v rámci 

vybudování polytechnické učebny
5.1 2017/2018

na základě rozpočtu 

projektu

dotační 

program
realizace 

finanční 

podpora v Kč
25 25

Rozšíření prostorů pro aktivity k rozvoji 

zručnosti a polytechnického vzdělání
5.1 2017/2018 do 20 000 Kč vlastní zdroje realizace 

finanční 

podpora v Kč
8, 31 8,31

Nákup pomůcek 5.1 2017/2018
dle fin.možností 

každé školy
vlastní zdroje realizace 

finanční 

podpora v Kč

2, 3, 4, 5, 8, 10, 13, 

14, 17, 19, 21, 29, 

30, 31

2, 4, 5, 8, 10, 

13, 14, 19, 21, 

29, 30

3,17,31

Seminář - Besídka trochu jinak 5.2 2017/2018 do 20 000 Kč vlastní zdroje realizace 

počet 

podpořených 

osob

1 1

Dramatická výchova součástí ŠVP 5.2 2017/2018 minimální vlastní zdroje realizace 
počet 

zapojených škol
5, 8, 15, 17, 25, 27 5, 8, 15, 27 17 25B

DVPP - dramatická výchova 5.2 2017/2018 do 20 000 Kč vlastní zdroje realizace 

počet 

podpořených 

osob

14 14

Kroužek Šikulové, práce ŠD zaměřená na 

dramatickou výchovu
5.2 2017/2018 minimální vlastní zdroje realizace 

počet 

podpořených 

osob

17 17

Dramatický kroužek 5.2 2017/2018 minimální vlastní zdroje realizace 

počet 

podpořených 

osob

18, 29, 30 18, 29, 30

Projekt - Tvořivě badatelská učebna, 

vzdělávací program pro MŠ "Když děti 

učí děti"

5.4 2017/2018
na základě rozpočtu 

projektu

dotační 

program
realizace 

počet 

zapojených škol
1, 3, 4, 5, 16 1,3,4,5,16

Keramika ve spolupráci se SVČ Svitavy 5.4 2017/2018 minimální vlastní zdroje realizace 

počet 

realizovaných 

aktivit

4 4

Sdílení zkušeností v rámci projektů školy 5.4 2017/2018 minimální vlastní zdroje realizace 
počet 

zapojených škol
13, 17, 24 13 17,24

Den Země s veřejností - akce školy 

pořádaná pro veřejnost zaměřená na 

příklady dobré praxe v oblasti 

enviromentální výchovy, badatelsky 

orientované výuky a rozvoj kreativity s 

odpadovými materiály

5.4 2017/2018 do 20 000 Kč vlastní zdroje realizace 
počet 

zapojených škol
16 16

Priorita 5 - Samostatnost a podnikavost jako významný prostředek seberealizace



V rámci projektu Vybudování 

polytechnické učebny bude probíhat 

partnerská spolupráce mezi školami, kde 

bude docházet ke sdílení zkušeností

5.4 2017/2018
na základě rozpočtu 

projektu

dotační 

program
realizace 

počet 

zapojených škol
25 25

V rámci každé třídy vytvořit 

polytechnický koutek - hrací centrum 

"DÍLNA"

6.1 2017/2018 do 20 000 Kč vlastní zdroje realizace 
finanční 

podpora v Kč
4 4

Keramická dílna pro děti 6.1 2017/2018 do 20 000 Kč vlastní zdroje realizace 
finanční 

podpora v Kč
14 14A

Vybudování v MŠ Venkovní koutek pro 

polytechnické vzdělávání
6.1 2017/2018 do 20 000 Kč vlastní zdroje realizace 

finanční 

podpora v Kč
17 17

Nákup sad nástrojů pro ruční práce, 

domácí práce, vaření
6.1 2017/2018 dle možností školy vlastní zdroje realizace 

finanční 

podpora v Kč
23 23

Nákup pomůcek pro rozvoj PV 6.1 2017/2018 dle možností školy vlastní zdroje realizace 
finanční 

podpora v Kč

2, 4, 5, 8, 10, 12, 

13, 14, 16, 17, 18, 

19, 20, 21, 24, 25,  

27, 30

2, 4, 5, 8, 10, 

12, 13, 14, 16, 

17, 18, 19, 20, 

21, 24, 25,  27, 

30

Školní projekty - Objevujeme a bádáme s 

krtečkem, Putování za poznáním s 

pejskem a kočičkou

6.2 2017/2018 do 20 000 Kč vlastní zdroje realizace 
počet 

zapojených osob
4 4

Kroužek keramiky, řezbážství a GLOBE 6.2 2017/2018 minimální vlastní zdroje realizace počet kroužků 16, 17, 21 16,17 21B

Projekt - Tajný život města 6.2, 6.3 2017/2018
dle rozpočtu 

projektu

dotační 

program
realizace 

počet 

zapojených a 

podpořených 

osob

16 16

Dílny ve ŠD 6.2 2017/2018 minimální vlastní zdroje realizace 

počet 

realizovaných 

aktivit

17, 18, 19 17, 18, 19

Zapojení do projektu SOU Svitavy 6.2 2017/2018 minimální
dotační 

program
realizace 

počet 

realizovaných 

aktivit

24 24

Realizace volnočasových aktivit ve 

spolupráci se SVČ
6.2 2017/2018 minimální vlastní zdroje realizace 

počet 

realizovaných 

aktivit

25 25

Kroužek řemeslné činnosti, kroužek 

tvůrčí činnosti
6.2 2017/2018 minimální vlastní zdroje realizace počet kroužků 30 30

Zapojení do programu Městského muzea 

ve Svitavách
6.2 2017/2018 minimální vlastní zdroje realizace 

počet 

realizovaných 

aktivit

31 31

Spolupráce s obcí, spolupráce s 

odborníky, posílení o nové pracovníky
6.3 2017/2018 minimální vlastní zdroje realizace 

počet 

podpořených 

osob

19, 25, 30 19, 25, 30

Priorita 6 - Zručnost, obratnost a pozitivní vztah k manuální práci jako zásadní prostředek k uplatnění ve společnosti



Coloroční využívání školní ekozahrady 6.4 2017/2018 minimální vlastní zdroje realizace 

počet 

realizovaných 

aktivit

1 1

Celoškolní projekt Náš dub 6.4 2017/2018 do 20 000 Kč vlastní zdroje realizace 

počet 

realizovaných 

aktivit

2 2

Projekt - V každém ročním období v 

zahradě to zavoní
6.4 2017/2018 do 20 000 Kč vlastní zdroje realizace 

počet 

realizovaných 

aktivit

4 4

Zapojení do projektu - Zahrada mateřské 

školy jako součást enviromentální 

výchovy, vzdělávání a osvěty

6.4 2017/2018 do 20 000 Kč vlstní zdroje realizace 

počet 

realizovaných 

aktivit

5 5

Vybudování záhonků 6.4 2017/2018 minimální vlastní zdroje realizace 
počet 

zapojených škol

4, 8, 16, 17, 21, 24, 

29
4, 17, 29 8,16 21B,24B

Podpora školních pozemků 6.4 2017/2018 minimální vlastní zdroje realizace 
počet 

zapojených škol
11, 14, 15, 19, 31 11, 14, 19 31 15B

Projekt - Ukliďme si náš les 6.4 2017/2018 minimální vlastní zdroje realizace 

počet 

realizovaných 

aktivit

14 14

Dlouhodobý projekt - Bylinkové 

království a zeleninové království, 

výsadba zeleně

6.4 2017/2018 minimální vlastní zdroje realizace 

počet 

realizovaných 

aktivit

18 18

Projekt - Otevřený dvůr 6.4 2017/2018
na základě rozpočtu 

projektu

dotační 

program
realizace 

počet 

realizovaných 

aktivit

22 22

Ekologické aktivity školy podpořené 

gramtem Pardubického kraje
6.4 2017/2018

na základě rozpočtu 

projektu

dotační 

program
realizace 

počet 

realizovaných 

aktivit

28 28

Spolupráce s hajným, Bonanzou, Střelci, 

Hasiči
6.5 2017/2018 minimální vlastní zdroje realizace 

počet 

realizovaných 

aktivit

14 14

Projekt - Budoucí povolání 6.5 2017/2018 minimální vlastní zdroje realizace 

počet 

realizovaných 

aktivit

15 15 15

Spolupráce s Hospodářskou komorou a 

místními firmami
6.5 2017/2018 minimální vlastní zdroje realizace 

počet 

zapojených škol

17, 18, 23, 24, 25, 

27, 30, 31

17, 23, 25, 27, 

30
24,31 18B

Zapojení školnice do polytechnického 

vzdělávání
6.6 2017/2018 minimální vlastní zdroje realizace 

počet 

zapojených osob
14 14

Spolupráce s místními řemeslníky 6.6 2017/2018 minimální vlastní zdroje realizace 

počet 

realizovaných 

aktivit

8 8

Spolupráce s odborníky při realizaci 

polytechnického vzdělávání, vedení 

kroužků

6.6 2017/2018 minimální vlastní zdroje realizace 

počet 

realizovaných 

aktivit

14, 23, 25, 30 14, 23, 30 25



Zapojení do akcí - Dny s Lesy ČR, ČČK, 

Policie, Hasičů
6.6 2017/2018 minimální vlastní zdroje realizace 

počet 

realizovaných 

aktivit

17 17

Spolupráce s rodiči - Maminko, tatínku 

jaká je tvá práce?
6.6 2017/2018 minimální vlastní zdroje realizace 

počet 

realizovaných 

aktivit

18 18

Zapojení školy do aktivit města - 

muzeum, knihovna, SVČ, SOU
6.6 2017/2018 minimální vlastní zdroje realizace 

počet 

realizovaných 

aktivit

1, 5, 14, 18, 20, 21, 

24
1, 5, 14, 18, 20 21,24

Program - Když děti učí děti 6.7 2017/2018 minimální vlastní zdroje realizace 
počet 

zapojených škol
1, 3, 4, 5, 16 1,3,4,5,16

Den Země s veřejností - akce školy 

pořádaná pro veřejnost zaměřená na 

příklady dobré praxe v oblasti 

enviromentální výchovy, badatelsky 

orientované výuky a rozvoj kreativity s 

odpadovými materiály

6.7 2017/2018 minimální vlastní zdroje realizace 
počet 

zapojených škol
4, 16 4, 16

Sdílení příkladů dobré praxe 6.7 2017/2018 minimální vlastní zdroje realizace 
počet 

zapojených škol

1, 4, 5, 16, 18, 19, 

20, 24
1, 4, 5, 16, 20 19,24 18B

Partnerství v projektu ZŠ Felberova, 

spolupráce mezi čtyřmi základními 

školami

6.7 2017/2018 minimální vlastní zdroje realizace 
počet 

zapojených škol
18, 19, 25 19,25 18B

Partnerství v projektu ZŠ T. G. Masaryka 6.7 2017/2018 minimální vlastní zdroje realizace 
počet 

zapojených škol
4 4A

Partnerství v projektu ZŠ Riegrova 6.7 2017/2018 minimální vlastní zdroje realizace 
počet 

zapojených škol
19 19

Zapojení školy do vzdělávacích aktivit 

podporující rozvoj PV, přírodních věd a 

environmentální výchovy

6.7 2017/2018 minimální vlastní zdroje realizace 

počet 

realizovaných 

aktivit

2, 4, 16 2,4 16

Spolupráce se Skauty 6.7 2017/2018 minimální vlastní zdroje realizace 

počet 

realizovaných 

aktivit

8 8

Přátelská školka 7.1 2017/2018 minimální vlastní zdroje realizace 

počet 

realizovaných 

aktivit

4 4

Společná setkávání rodičů se školním 

psychologem a ŠPP
7.1 2017/2018 minimální vlastní zdroje realizace 

počet 

zapojených škol
13, 16, 20, 24, 25

13, 16, 20, 24, 

25

Projekt - Inkluze ve Svitavách
7.1 , 

7.4
2017/2018

dle rozpočtu 

projektu

dotační 

program
realizace 

počet 

realizovaných 

aktivit

15 15

Pravidelné kulturní akce pro rodiče 7.1 2017/2018 minimální vlastní zdroje realizace 

počet 

realizovaných 

aktivit

17, 19, 29 17, 19, 29

Priorita 7 - Komunikativnost, schopnost sebehodnocení a sebereflexe jako významný prostředek k rozvoji osobnosti žáků



Zapojení do tříkrálové sbírky 7.2 2017/2018 minimální vlastní zdroje realizace 
počet 

zapojených škol
8, 17 8, 17

Začlenění etické výchovy do hodin 

prvouky, přírodovědy a vlastivědy
7.2 2017/2018 minimální vlastní zdroje realizace 

počet 

zapojených škol
19 19

Projekt - Inkluze ve Svitavách 7.2 2017/2018
dle rozpočtu 

projektu

dotační 

program
realizace 

počet 

zapojených škol
15, 16, 22, 24, 25 15, 16, 25 22,24

Využití preventivních programů PPP 7.2 2017/2018 minimální vlastní zdroje realizace 

počet 

realizovaných 

aktivit

17 17

Podpora DVPP 7.3 2017/2018

na základě 

jednotlivých 

projektů

dotační 

program, vlastní 

zdroje

realizace 

počet 

podpořených 

osob

8, 13, 14, 26 8, 13, 14, 26

Projekt - Prima škola 7.3 2017/2018 realizace 

počet 

podpořených 

osob

28 28

Projekt - Inkluze ve Svitavách 7.3 2017/2018
dle rozpočtu 

projektu

dotační 

program
realizace 

počet 

podpořených 

osob

15, 16, 24, 25 15, 16, 25 24

Projekt - Inkluzivní vzdělávání v Pk 7.3 2017/2018
dle rozpočtu 

projektu

dotační 

program
realizace 

počet 

podpořených 

osob

21 21

Pravidelná vystoupení dětí v centru 

Světlanka, spolupráce s Dětským 

centrem

7.4 2017/2018 minimální vlastní zdroje realizace 

počet 

realizovaných 

aktivit

4 4

Pravidelná vystoupení pro místní klub 

seniorů
7.4 2017/2018 minimální vlastní zdroje realizace 

počet 

realizovaných 

aktivit

8 8

Propagace aktivit neziskových organizací 7.4 2017/2018 minimální vlastní zdroje realizace 
počet 

zapojených škol
13, 14, 25, 31 13, 14, 25 31

Spolupráce s obcí a místními spolky 7.4 2017/2018 minimální vlastní zdroje realizace 
počet 

zapojených škol

6, 8, 10, 13, 14, 17, 

19, 20, 23, 26, 28, 

29, 30

6, 8, 10, 13, 14, 

17, 19, 20, 23, 

26, 28, 29, 30

Spolupráce se Světlankou, 

Seniorcentrem, Květnou zahradou
7.4 2017/2018 minimální vlastní zdroje realizace 

počet 

realizovaných 

aktivit

18 18

Spolupráce s organizacemi 7.4 2017/2018 minimální vlastní zdroje realizace 
počet 

zapojených škol
27, 30 27, 30

Spolupráce s MŠ Dětřichov 7.4 2017/2018 minimální vlastní zdroje realizace 

počet 

realizovaných 

aktivit

17 17

Sdílení příkladů dobré praxe 7.4 2017/2018 minimální vlastní zdroje realizace 
počet 

zapojených škol
1, 4, 8, 13, 18, 19 1, 4, 8, 13, 18 19B

Zapojení škol do projektů v dané oblasti 7.5 2017/2018 minimální vlastní zdroje realizace 
počet 

zapojených škol
4, 8, 11, 24, 25 4, 11, 25 24 8B



Preventivní program - Tajuplný ostrov 7.5 2017/2018 minimální vlasní zdroje realizace 

počet 

realizovaných 

aktivit

4 4

Tématické exkurze a vycházky 7.5 2017/2018 minimální vlastní zdroje realizace 

počet 

realizovaných 

aktivit

14 14

Proškolení nových zaměstnanců s ICT 

vybavením školy a jeho možnostmi 

využití ve výuce

8.1 2017/2018 minimální vlastní zdroje realizace počet 

podpořených 

osob

1, 2, 4, 5, 8, 10, 11, 

12, 13, 14, 15, 16, 

18, 19, 20, 21, 24, 

25, 26, 27, 28, 30, 

31

1, 2, 8, 10, 11, 

13,15, 16, 18, 

19, 20, 21, 24, 

25, 26, 27, 28, 

30

5,14,31 4B, 12B

Nákup technického vybavení - PC, 

tablety, notebooky, interaktivní tabule, 

SW, konektivita

8.2 2017/2018
dle jednotlivých 

rozpočtů

dotační 

program, vlastní 

zdroje

realizace finanční 

podpora v Kč

1, 8, 10, 14, 16, 18, 

22, 23, 25, 28, 30

1, 8, 10, 18,23, 

25, 28, 30
14,16 22A

Elektronické ŽK 8.2 2017/2018 minimální vlastní zdroje realizace 
počet 

zapojených škol
16, 18, 20, 25, 28 16, 18, 25, 28 20

Pravidelná aktualizace web stránek školy 8.2 2017/2018 minimální vlatní zdroje realizace 
počet 

zapojených škol

2, 4, 8, 10, 13, 16, 

17, 18, 24, 25

2, 4, 8, 10, 13, 

16, 17, 18,25
24

Elektronické Školní a Týdenní plány 8.2 2017/2018 minimální vlastní zdroje realizace 
počet 

zapojených škol
15 15 15

Využívání rezervačního programu - třídní 

schůzky
8.2 2017/2018 minimální vlastní zdroje realizace 

počet 

zapojených škol
19 19

Vytvoření jednotného informačního 

systému
8.2 2017/2018 dle rozpočtu vlastní zdroje realizace 

počet 

zapojených škol
23 23

Prohloubit spolupráci se SOU Svitavy, 

navázat spolupráci s firmami, exkurze
8.3 2017/2018 minimální vlastní zdroje realizace 

počet 

realizovaných 

aktivit

24 24

Kroužek - Informatika a prezentace 8.3 2017/2018 minimální vlastní zdroje realizace 

počet 

realizovaných 

aktivit

30 30

Spolupráce se ZŠ - využívání počítačové 

třídy
8.4 2017/2018 minimální vlastní zdroje realizace 

počet 

zapojených škol
1, 4, 5, 8, 13, 14 1, 4, 13, 14 8 5B

Sdílení příkladů dobré praxe 8.4 2017/2018
minimální, dle 

rozpočtu projektu

vlastní zdroje, 

dotační 

program

realizace počet 

zapojených škol

1, 4, 5, 8, 13, 14, 

18, 19, 21,  24, 25

1, 4, 5, 13, 14, 

21,  25
8,24 18B,19B

Nové vybavení školní zahrady 9.1 2017/2018 dle rozpočtu vlastní zdroje realizace 
finanční 

podpora v Kč
8, 10 8 10A

Nákup pomůcek do TV 9.1 2017/2018
dle fin.možností 

každé školy
vlastní zdroje realizace 

finanční 

podpora v Kč

2, 4, 5, 6, 8, 10, 13, 

14, 16, 17, 19, 19, 

21, 22, 23, 24, 25, 

27, 29, 30, 31

2, 4, 5, 8, 10, 

13, 14, 16, 17, 

19, 19, 21, 22, 

23, 24, 25, 27, 

29, 30

6A,31A

Priorita 8 - Znalost ICT prostředí jako významný prostředek k efektivnímu vyučování

Priorita 9 - Podpora sportu a zdravého životního stalu jako významný prostředek proti výskytu rizikových jevů



Seminář - Hravá jóga pro děti 

předškolního věku
9.2 2017/2018 minimální vlastní zdroje realizace 

počet 

podpořených 

osob

1 1

Semináře na téma - Zdravá škola 9.2 2017/2018 minimální vlastní zdroje realizace 

počet 

podpořených 

osob

30 30

Rozvoj tělesné zdatnosti a zdravého 

životního stylu
9.4 2017/2018 minimální vlastní zdroje realizace 

počet 

zapojených škol
8, 16, 19, 23, 31 8, 16, 19, 23 31

Sportovní kroužky 9.4 2017/2018 minimální vlastní zdroje realizace počet 

zapojených škol

15, 16, 17, 18, 20, 

21, 23, 24, 25, 26, 

27, 28, 29, 30

16, 17, 18,  21, 

23, 25, 26, 27, 

28, 29, 30

15,20,24

Zapojení školy do sportovních soutěží 9.4 2017/2018 minimální vlastní zdroje realizace 
počet 

zapojených škol

1, 2, 4, 5, 16, 17, 

18, 21, 23, 24, 25, 

26, 27, 28, 29, 31

1, 2, 4, 5, 16, 

17, 18, 21, 23,  

25, 26, 27, 28, 

29

24,31

Plavecký kurz 9.4 2017/2018 minimální vlastní zdroje realizace 
počet 

zapojených škol

4, 5, 6, 8, 10, 13, 

14, 16, 17, 30

4, 5, 8, 10, 13,  

16, 17, 30
14 6B

Lyžařský kurz 9.4 2017/2018 minimální vlastní zdroje realizace 
počet 

zapojených škol
4, 5, 14, 16, 17, 30

4, 5, 14, 16, 17, 

30

Zapojení do programu - Zdravá pětka, 

Zdravé zuby, Zdravá škola
9.4 2017/2018

dle rozpočtu 

projektu

dotační 

programy
realizace počet 

zapojených škol

5, 14, 15, 16, 17, 

20, 21, 25, 27, 28, 

30

14, 15, 16, 17, 

20, 21, 25, 27, 

28, 30

5

Program - Ovoce do škol 9.4 2017/2018
dle rozpočtu 

projektu

dotační 

program
realizace 

počet 

zapojených škol
16, 23, 26, 27, 28

16, 23, 26, 27, 

28

Proram - Mléko do škol 9.4 2017/2018
dle rozpočtu 

projektu

dotační 

program
realizace 

počet 

zapojených škol
23 23

Projekt - Otevřený dvůr 9.4 2017/2018
dle rozpočtu 

projektu

dotační 

program
realizace 

počet 

podpořených 

osob

22 22

Projekt - Výchova ke zdraví 9.4 2017/2018 minimální vlastní zdroje realizace 

počet 

podpořených 

osob

25 25

Celoroční sportovní projekt 9.5 2017/2018 do 20 000 Kč vlastní zdroje realizace 

počet 

podpořených 

osob

2 2

Propagace nabízených aktivit mezi žáky, 

zákonnými zástupci a učiteli
9.5 2017/2018 minimální vlastní zdroje realizace 

počet 

zapojených škol

10, 14, 16, 17, 25, 

30, 31

10, 14, 16, 17, 

25, 30
31

DVPP 9.5 2017/2018
dle fin.možností 

každé školy
vlastní zdroje realizace 

počet 

podpořených 

osob

16, 18, 19, 22, 23
16, 18, 19, 22, 

23

Využití městských, místních a školních 

sportovišť
9.5 2017/2018 minimální vlastní zdroje realizace počet 

zapojených škol

1, 2, 4, 5, 8, 14, 16, 

17, 18, 19, 23, 24, 

30 

1, 2, 4, 5, 8, 14, 

16, 17, 18, 19, 

23, 30 

24



Název aktivity Cíl
Termín 

realizace

Předpokládané 

náklady

Zdroj 

financování
Připravenost Indikátor Realizátor Zrealizováno V realizaci

Nezrealizováno (z 

důvodu - vyberte 

A nebo B)

Plný kufr

2.1, 

2.2, 

2.4, 

2017/2018 6 000 000

dotační 

program, 

Implementace 

MAP

přípravná fáze

počet 

podpořených 

osob, počet 

zapojených osob, 

finanční podpora 

v Kč

Městská knihovna, 

MAS Svitava
ANO

Krůček

1.5, 

1.6, 

5.1, 

6.4, 

7.1, 7.4

2017/2018 6 000 000

dotační 

program, 

Implementace 

MAP

přípravná fáze

finanční podpora 

v Kč, počet aktivit, 

počet zapojených 

osob, počet 

podpořených 

osob

Mateřské a 

rodinné centrum 

Krůček, MAS 

Svitava

NE, B

Tramtáryje
5.1, 

6.1, 6.2
2017/2018 5 000 000

dotační 

program, 

Implementace 

MAP

přípravná fáze

finanční podpora 

v Kč, počet 

kroužků

Středisko volného 

času, MAS Svitava
ANO

Tramtáryje - hřiště 9.1, 9.4 2017/2018 2 500 000

dotační 

program, 

Implementace 

MAP

přípravná fáze

finanční podpora 

v Kč, počet 

podpořených 

osob

Středisko volného 

času, MAS Svitava
NE, A

Maják - podpora  nadaných dětí

1.2, 

1.7, 

2.3, 

3.5, 

4.4, 

5.4, 

6.6, 8.4

2017/2018 8 000 000

dotační 

program, 

Implementace 

MAP

přípravná fáze

počet 

podpořených 

osob, počet 

zapojených osob, 

počet 

realizovaných 

aktivit

ZŠ nám. Míru, MAS 

Svitava
ANO

Centrum volného času

6.1, 

6.2, 

6.5, 6.6

2017/2018 15 000 000

dotační 

program, 

Implementace 

MAP

přípravná fáze

počet zapojených 

osob, počet 

realizovaných 

aktivit, finanční 

podpora v Kč

Město Svitavy, 

MAS Svitava
NE, A

Spolupráce se SVP Alfa - Dlouhodobý 

vzdělávací program pro pedagogy 
1.4 2017/2018 2 000 000

MAP II, 

Implementace 

MAP

připraveno, 

čekání na 

vyhlášení 

příslušné 

výzvy

počet 

podpořených 

osob

SVP Alfa, MAS 

Svitava
ANO

Tab. č. 2 - Aktivity spolupráce - vyhodnocení ORP
A) Absence finančních zdrojů                                         

B) Změna potřeb školy



Vzdělávání v oblasti inkluze, ČG, MG, 

polytechniky, manažerských dovedností, 

sportu a zdravého životního stylu

1.4, 

2.4, 

3.4, 

4.3, 

5.3, 

6.3, 

7.3, 

8.1, 9.2

2017/2018 400 000 MAP II

čekání na 

vyhlášení 

příslušné 

výzvy

počet 

podpořených 

osob

MAS Svitava ANO

Společná setkávání ředitelů MŠ a ZŠ 1.2 2017/2018 6 000 MAP II

čekání na 

vyhlášení 

příslušné 

výzvy

počet společných 

setkání
MAS Svitava ANO



Název aktivity Cíl
Termín 

realizace

Předpokládané 

náklady

Zdroj 

financování
Připravenost Indikátor Realizátor Zrealizováno V realizaci

Nezrealizováno (z 

důvodu - vyberte 

A nebo B)

Rekonstrukce a vybavení stávající učebny 

přírodovědných předmětů

1.1, 

3.1, 8.2
2017/2018 4 000 000 IROP podaná žádost

finanční podpora 

v Kč
18 18A

Rekonstrukce učebny přírodních věd a 

Jazykové dílny

1.1, 

4.1, 8.2
2017/2018 5 500 000 IROP podaná žádost

počet nově 

vybudovaných 

učeben, finanční 

podpora v Kč

22 22A

R komplex
1.1, 

4.1, 8.2
2017/2018 12 500 000 IROP podaná žádost

počet nově 

vybudovaných 

učeben, finanční 

podpora v Kč

23 23A

Rekonstrukce učebny přírodních věd a 

vybudování polytechnické učebny

1.1, 

3.1, 

6.1, 8.2

2017/2018 6 500 000
IROP, MAS - 

IROP
podaná žádost

počet nově 

vybudovaných 

učeben, finanční 

podpora v Kč

25 25

Rekonstrukce a vybavení odborných 

učeben přírodních věd
1.1 2017/2018 4 000 000 MAS - IROP

příprava 

žádosti

počet nově 

vybudovaných 

učeben, finanční 

podpora v Kč

28 28

Rekonstrukce a vybavení odborné 

učebny

1.1, 

3.1, 

6.1, 8.2

2017/2018 4 000 000 IROP podaná žádost

počet nově 

vybudovaných 

učeben, finanční 

podpora v Kč

30 30A

Vytvoření bezbariérového přístupu do 

školních dílen
1.1 2017/2018 4 500 000

finanční podpora 

v Kč
31 31

Tvořivě badatelská učebna 6.1, 8.2 2017/2018 6 200 000 IROP realizace

počet nově 

vybudovaných 

učeben, finanční 

podpora v Kč

16 16

Rekonstrukce podlahy v tělocvičně 9.1 2017/2018 1 000 000
dotační 

program
realizace

finanční podpora 

v Kč, počet 

zrekonstruovanýc

h sportovišť

18 18

Tab. č. 3 - Infrastruktura pro vzdělávání - vyhodnocení ORP
A) Absence finančních zdrojů                                         

B) Změna potřeb školy


